



Särskilt yttrande kommunfullmäktige 24/10 §85 Kommunplan

Vi vill att kommunen upphör med att slentrianmässigt räkna upp alla kostnader med index. Att göra så innebär att man beslutar i förväg att produktivitetstillväxten ska vara noll i kommunens verksamhet. I såväl privat som statlig verksamhet finns en långsiktig produktivitetstillväxt på ca 1,5%. Det finns inga skäl att utgå från att Tyresö kommuns medarbetare inte skulle kunna effektivisera sin verksamhet på ett motsvarande sätt.

Det naturliga är att införa liknande budgeteringsprinciper som staten, dvs att göra ett produktivitetsavdrag efter indexuppräknings. Verksamhetens kostnader blir 35% högre på 20 år utan ett sådant avdrag, vilket i Tyresö kommuns fall handlar om hundratals miljoner kronor.

Vi yrkade därför i år på att ett första begränsat produktivitetsavdrag ska göras som motsvarar en besparing på 20 miljoner kr.

Ett liknande problem finns i de kraftigt stigande kostnaderna för den avgiftsfinansierade verksamheten. Där är det mer tekniskt komplicerat att införa incitament för produktivitetstillväxt och vi yrkar därför på en utredning för att ta fram ett åtgärdsprogram. Riksrevisionen har argumenterat för att effektivitetsstimulerande incitament inför i avgiftsfinansierade monopolverksamheter.

De budgetutrymme som detta skapar vill vi använda dels till 15 mkr för en trygghetsåtgärder. I den ingår en stor satsning på kommunala ordningsvakter. Fredag och lördag kväll och natt ska till exempel ca 10 vara i tjänst i Trollbäcken, Tyresö Strand, Tyresö Centrum, Granängsringen, Krusboda och ett mobilt team. Även trygghetsvårdare på vid Tyresös hållplatser på Gullmarsplan de kvällar och nätter när det finns behov. Pengar kan även användas till utökad kameraövervakning och utveckling av Grannsamverkan mot Brott och liknande koncept.

Därutöver yrkade vi att 5 mkr avsätts för en kvalitetssatsning inom äldreomsorgen. Det kan till exempel röra sig om utökad stöd för att äldre ska kunna vara en del av det digitala samhället. Detta är ett exempel på hur resurser frigörs om verksamheter effektiviseras istället för att slentrianmässigt indexuppräknas.

Ulf Perbo

Kristdemokraterna